

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 07.03.2024

सूचना

विषय: राष्ट्रीय पात्रता सह प्रवेश परीक्षा (नीट) - एमडीएस 2024 के लिए पंजीकरण विंडो फिर से खोलना

- स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (MoHFW), भारत सरकार के अपने पत्र सं. V.12025/158/2022-DE दिनांक 07.03.2024 द्वारा दिये गए निर्देशों के अनुसार नीट-एमडीएस 2024 के लिए पात्रता के उद्देश्य से इंटर्निशप पूरा करने की कट-ऑफ तिथि 30 जून 2024 तक बढ़ा दी गई है।
- 2. नीट-एमडीएस 2024 **18 मार्च 2024** को पूर्व-अधिसूचित कार्यक्रम के अनुसार आयोजित किया जाएगा।
- 3. तदनुसार, इच्छुक उम्मीदवार जो **01.04.2024 से 30.06.2024** के दौरान अपनी इंटर्नशिप पूरी कर रहे हैं और नीट-एमडीएस 2024 के सूचना बुलेटिन में निर्धारित अन्य सभी मानदंडों को पूरा कर रहे हैं, वे नीट-एमडीएस 2024 के लिए आवेदन कर सकते हैं।
- 4. ऐसे उम्मीदवारों के लिए नीट-एमडीएस 2024 के लिए आवेदन जमा करने हेतु एक ऑनलाइन विंडो **9 मार्च 2024 (सुबह 10 बजे से) से 11 मार्च 2024 (रात 11:55 बजे तक)** तक खोली जाएगी। ऑनलाइन पंजीकरण विंडो को एनबीईएमएस वेबसाइट https://natboard.edu.in पर देखा जा सकता है।
- 5. ऐसे उम्मीदवार परीक्षा देने के लिए अपना पसंदीदा राज्य चुन सकेंगे। एनबीईएमएस उन्हें केवल उपलब्धता के अनुसार चुने गए राज्य के भीतर या नजदीकी राज्य में परीक्षा शहर आवंटित करेगा।
- 6. उपरोक्त ऑनलाइन पंजीकरण विंडो के दौरान अपने आवेदन जमा करने वाले उम्मीदवारों के लिए कोई संपादन विंडो उपलब्ध नहीं होगी। उम्मीदवारों को किसी भी त्रुटि से बचने के लिए अपने आवेदन पत्र भरते समय सावधानी बरतने की सलाह दी जाती है क्योंकि बाद में जमा की गई किसी भी जानकारी को संपादित/संशोधित/बदलने का कोई अवसर नहीं मिलेगा।
- 7. नीट-एमडीएस 2024 के लिए एडिमट कार्ड अब 15.03.2024 को जारी किए जाएंगे।
- 8. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस कैंडिडेट केयर सपोर्ट से +91-7996165333 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके हेल्पलाइन पोर्टल पर लिखें, जिसे आवेदक लॉगिन के माध्यम से एक्सेस किया जा सकता है या एनबीईएमएस संचार वेब पोर्टल: https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 07.03.2024

NOTICE

Subject: Re-Opening of Registration Window for NEET-MDS 2024

- Pursuant to the directions of the Ministry of Health and Family Welfare (MoHFW), Govt.
 of India vide its letter no. V.12025/158/2022-DE dated 07.03.2024, the cut-off date for
 completion of internship has been extended to 30th June 2024 for the purpose of
 eligibility for NEET-MDS 2024.
- The NEET-MDS 2024 shall be conducted as per the pre-notified schedule on 18th March 2024.
- 3. Accordingly, desirous candidates who are completing their internship during **01.04.2024 to 30.06.2024** and are fulfilling all other criteria as prescribed in the Information Bulletin of NEET-MDS 2024 can apply for NEET-MDS 2024.
- 4. An online window for submission of applications for NEET-MDS 2024 shall be opened for such candidates from 9th March 2024 (10 AM onwards) to 11th March 2024 (till 11:55PM). Online Registration Window can be accessed at NBEMS website https://natboard.edu.in
- 5. Such candidates shall be able to choose their preferred state for taking the examination. NBEMS shall allocate them the test city within the state chosen or in a nearby state as per availability only.
- 6. **No edit window shall be available** to the candidates who will submit their applications during the aforesaid online registration window. Candidates are advised to exercise caution while filling in their applications in order to avoid any errors as there shall be no opportunity later to edit/modify/change any information submitted.
- 7. Admit cards for NEET-MDS 2024 shall now be issued on 15.03.2024.
- 8. For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at **+91-7996165333** or write to NBEMS at its helpline portal accessible through the applicant login or its Communication Web Portal https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main



NBEMS